[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.11.2010                                                                                                                    № 10267

О порядке и условиях приватизации

здания фельдшерско-акушерского пункта

и земельного участка, расположенных по
адресу:  с.Спас, д.1а
       В соответствии с решением Собрания представителей ЯМО от 28.07.2005 № 86          «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа», решением Муниципального совета ЯМР      от 23.11.2009 № 21 «Об утверждении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2010 год»,                          Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
      1. Приватизировать находящееся в собственности Ярославского муниципального района муниципальное имущество – здание фельдшерско-акушерского пункта, расположенное по адресу: Ярославская область, Ярославский район, село Спас, д.1а, площадью 126,3 квадратных метра, и земельный участок для размещения и эксплуатации здания фельдшерско-акушерского пункта площадью 1256 квадратных метров, кадастровый номер 76:17:021601:15, путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений  о цене.
     2. Установить:

     2.1 начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1                    постановления, в размере 392 323 рубля 15 копеек, без учета НДС;

     2.2  шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 5%  -19 616 рублей            20 копеек;

     2.3 сумму задатка – 39 232 рубля 32 копейки, что составляет 10% начальной цены;

     2.4 срок оплаты покупателем приобретаемого муниципального имущества -            10 дней  с момента подписания договора купли-продажи.

     3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Н.В.Григорьева) осуществить  продажу  с аукциона имущества, указанного                          в пункте 1  постановления.

     4. Опубликовать  постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

     5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

     6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                  А.В.Решатов